
 

 
 
 
Selskab for Informationsteknologi (IDA-IT) 
 
Program for 1. halvår 2008 
 
Nedenstående oversigt viser de møder og seminarer i IDA-IT, der er planlagt for forårs-
sæsonen 2008.  
 
Du vil senere kunne se de endelige programmer for de forskellige arrangementer på 
www.IDA-IT.dk, ligesom de enkelte seminarer og møder vil blive annonceret i vores 
nyhedsbrev.  
 
Med mindre andet er nævnt afholdes møderne i Ingeniørhuset, Kalvebod Brygge 31 - 33, 
1780 København V. 
 
Februar Mandag den 4. februar kl. 16-19, arrangements nr. 80329 

 

Hver dag - en forhandling 
 

Har du mistanke om, at du ikke får den løn du burde? Sidder du altid 
med de kedelige opgaver, mens sidemanden har de spændende? Har 
du efter en forhandling undret dig over, hvad der skete eller i bag-
klogskabens klarsyn tænkt på, hvorfor du ikke reagerede på et skjult 
tilbud? 
 

Forhandlinger finder sted i alle livets forhold: På arbejde, i foreninger 
og sportsklubber - og privat med kæresten og børnene. Så det er ab-
solut en aften værd at få en introduktion til det ”at forhandle”. 
 

På dette gå-hjem-møde sætter vi fokus på, hvad der virker i en for-
handling. Det er naturligvis ikke muligt at blive udlært som forhandler 
på tre timer, men vi gennemgår nogle af de teknikker og metoder, 
som man kan benytte i en forhandlingssituation. 
 
 

 
Marts  Fredag den 7. marts kl. 14.30-16.30, arrangements nr. 80427 

 

LEGO og IO Interactive:  
- kreativitet og målrettet styring af processer 
 

LEGO og IO Interactive kan skabe kreativitet produkter og være på 
markedet på det rigtige tidspunkt. 
 

På mødet fortæller de to succes-giganter om, hvordan de bærer sig 
ad – hvordan de håndterer processerne bag det ”at skabe kreativitet” 
og samtidig styrer leverancerne. 
 

 

http://www.ida-it.dk/


 

 
 
 
 
Mandag den 31. marts kl. 13-17, arrangements nr. 80021  
 

Lean – i administration og i brugen af IT 
 

De fleste kender Lean som en metode til at skabe mere værdi og hø-
jere kundetilfredshed med færre ressourcer. Men hvad er Lean egent-
lig og hvordan gør man? 
 

På dette halvdagsmøde giver vi en introduktion til Lean med speciel 
fokus på dig, som arbejder med IT. Vi gennemgår de begreber og 
den forståelsesramme, som Lean er baseret på, og behandler nogle 
konkrete eksempler på implementering af Lean - i administrationen 
og i IT-området i en række virksomheder. 
 

 
Mandag den 31. marts kl. 17-18, arrangements nr. 80341 
 

Generalforsamling 
 

Mød op til generalforsamlingen og kom med dine forslag til, hvordan 
IDA-IT skal udvikle sig. Eller meld dig som arrangør. 
 

 
April    Onsdag den 16. april kl. 16-18, arrangements nr. 80342 

 

”Gollum lever i Ballerup”  
- om motion capture-teknologien og dens muligheder 
 

Den skallede gnom Gollum fra den spektakulære film "Ringenes 
Herre" er bragt til live i Ballerup takket være en EU-støttet motion 
capture-dragt, som muliggør digitalisering og forskning i alle typer 
bevægelser. 
 

Leder af Computer Vision and Machine Intelligence ved Aalborg Uni-
versitet, professor Volker Krüger, beretter om motion capture-tekno-
logien, det EU-støttede projekt og om et samarbejde med IBM om 
udviklingen af en teknologi, som vil kunne spotte biltyve og vold-
tægtsmænd. 
 

NB! Seminaret afholdes på engelsk 
 

 
Mandag den 28. april kl. 16-18, arrangements nr. 80337 
 

Sikkerhedsperspektiver / koncepter 
 

IT-brugerne er blevet mere mobile, internettet er blevet et uundvær-
ligt værktøj, alting bliver trådløst og man kan købe en 2 GB USB hu-
kommelse stick til 200 kr. i Netto. Derfor har den traditionelle peri-
meterbaserede sikkerhed stadig sværere ved at beskytte netværket 
og sikre hemmeligholdelsen af følsomme data.  
 

På dette gå-hjem-møde gennemgår vi en række af de udfordringer 
udviklingen giver og ser på forskellige koncepter og designprincipper 
til sikkerhedsløsninger, herunder sikkerhed i dybden og proaktive 
sikkerhedsmekanismer. Vi ser også på de seneste tendenser, hvor 
sikkerhed i stigende grad fokuseres på, at sikre data ikke ”lækker” fra 
systemerne. 
 

 



 

 
 
 
Maj      Tirsdag den 13. maj kl. 16-18, arrangements nr. 80338 

 

IT i alt og overalt 
 

For nogle år siden var Pervasive Computing et hot emne. Vi har invi-
teret Innovation Lab til at give en status – og et opdateret blik ind i 
fremtiden. 
 

 
Mandag den 26. maj kl. 13-18, arrangements nr. 80339 
Mødet afholdes hos KMD A/S, Lautrupparken 40-42, Ballerup 
 

Usability og kravudvikling 
 
 

Usabilityanalyse og kravudvikling er vigtige elementer i udvikling af 
produkter og services, der skal opfylde brugers behov, fungere 
effektivt og med minimale fejl.  
 
På dette halvdagsmøde, som afholdes hos KMD, fokuserer vi på 
usability og kravudvikling - på metoder, værktøjer og praktiske 
erfaringer. Vi gennemgår to nyere metoder til udvikling og analyse af 
brugerbehov, nemlig Sense Making Methodology og ”Substantielle 
objektorienterede systemer” – et værktøj, der kan bruges både til 
specifikation af krav og til systemudvikling. Vi ser på hvordan man 
kan vurdere hvorvidt et krav er rigtigt beskrevet og endelig 
gennemgår KMD, hvordan de arbejder med Usability i hverdagen og 
vi besøger deres Usability Lab, hvor brugernes oplevelser af 
forskellige programpakker undersøges. Der bliver endvidere mulighed 
for deltagere at komme med ønsker til yderligere arrangementer med 
dette tema. 
 

Juni      Tirsdag den 3. juni kl. 16-18, arrangements nr. 80340 
 

Dagens trusselsbillede  

På dette gå-hjem-møde sætter vi fokus på det aktuelle trusselsbillede 
inden for blandt andet hacking, malware, phishing og spam. Vi ser 
også på de større angreb og hændelser, der er sket i løbet af foråret 
på sikkerhedsområdet. Og vi giver et bud på, hvordan trusselsbilledet 
vil udvikle sig og på de afledte krav til vores fremtidige 
sikkerhedsløsninger. 

 

 
 
 

IDA-IT er med cirka 6.000 medlemmer det næststørste fagtekniske selskab under Ingeniørforeningen i 
Danmark. Vi arrangerer seminarer og møder om aktuelle emner, der er relevante for vore medlemmer og 
andre edb-folk og IT-eksperter. IDA-IT lægger vægt på at være et forum for personlig kontakt og på at 
skabe debat om emner, der er oppe i tiden.  
 
Vores møder arrangeres af selskabets bestyrelse og associerede medlemmer til bestyrelsen. Henvend dig 
til bestyrelsen, hvis du er interesseret i at deltage i planlægningen af vore medlemsmøder, eller hvis du 
har idéer til møder.  
 
Annoncering af møderne foregår i ugebladet Ingeniøren, via vores e-mail nyhedsbrev og på vores 
hjemmeside www.IDA-IT.dk.  
 
Du kan tilmelde dig til seminarer og møder på tlf. 33 18 48 18 eller online på www.IDA.dk - indsæt 
arrangementsnr. i søgefeltet, hvorefter du ser program og tilmeldingsfunktion. Husk, at du skal være log-
get på for at tilmelde dig elektronisk (Gå ind på www.IDA.dk, vælg ”Ny bruger” og følg vejledningen).  

http://www.ida-it.dk/
http://www.ida.dk/
http://www.ida.dk/

